
令和３年１月 28日 

 保護者 様 

                                                         島田市立島田第一中学校 

                                                         校 長   大石 真司 

 

学校公開について（お知らせ） 

 

 大寒の候、皆様にはますます御健勝のことと推察申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

  さて、先日案内しましたように２月 22 日(月)に３学期授業参観日を予定しておりましたが、新型コロナウイルス

感染拡大防止の観点から学校公開日に変更し、御都合の良い時間に自由に参観していただくことにいたしました。 

 つきましては、大変御多用中とは存じますが、御参観いただきますようお知らせいたします。なお、授業後に行う

予定でした懇談会は実施しません。当日、学級担任との相談希望がある場合は、時間の調整を行いますので、事前に

学級担任へ連絡をお願いします。 

 

                                            記 

１  期  日     令和３年２月 22日（月）   

 

２  日  程  

 (1) 学校公開  第 1時～第５時  

 （御都合の良い時間に自由に御参観ください。） 

 

 第１時   午前 ８時 30分 ～ 午前 ９時 20分 

        第２時   午前 ９時 30分 ～ 午前 10時 20分 

        第３時   午前 10時 30分 ～ 午前 11時 20分 

        第４時   午前 11時 30分 ～ 午後 ０時 20分 

        第５時   午後 ２時 00分 ～ 午後 ２時 50分 

         

(2) 各学級の時間割 

 1組Ａ 1組Ｂ 1組Ｃ 1年２組 １年３組 １年４組 １年５組 

第１時 数学 社会 国語 美術 国語 英語 音楽 

第２時 音楽 音楽 音楽 数学 保体 理科 数学 

第３時 国語 国語 英語 保体 数学 社会 英語 

第４時 社会 数学 数学 国語 英語 数学 国語 

第５時 総合 総合 総合 英語 社会 国語 保体 

 

 ２年２組 ２年３組 ２年４組 ２年５組 ２年６組 ３年２組 ３年３組 ３年４組 ３年５組 

第１時 社会 社会 国語 理科 保体 数学 理科 英語 保体 

第２時 国語 数学 英語 社会 国語 美術 英語 数学 理科 

第３時 保体 英語 理科 美術 理科 家庭 技術 社会 数学 

第４時 理科 音楽 保体 国語 数学 保体 社会 理科 英語 

第５時 総合  総合 総合 総合 総合 総合：進路等説明会(学年で行います。) 

※授業会場は、当日、生徒昇降口に掲示しますので、そちらで御確認ください。 

※３年生については、第５時に体育館にて、進路等説明会（今後の進路計画、修学旅行について等）を行い

ます。終了後、公立高校受検事前打合せ（学校ごと）を行います。 

 

 ３ 新型コロナウイルス感染防止対策について 

  ・保護者等による３密を避けるため、各家庭できる限り少人数(原則１人)の参観になるよう御協力ください。 

  ・マスクの着用に御協力いただきますようお願いします。 

  ・隣の人とソーシャルディスタンスを保ちながらの参観をお願いします。 

  ・発熱等の風邪の症状が見られる場合や基礎疾患のある方等については、参観を御遠慮ください。 

  ・当日、受付で検温を実施し、手指消毒を設置しますので、御協力をお願いします。 

 

 ４  その他   

   ・当日は部活動がないため、駐車場として運動場を開放しますが、雨天等で運動場が使用できない場合は、駐車場

がほとんどありませんのでお車での来校は御遠慮願います。 

   ・上履き（スリッパ等）の御用意をお願いします。 


